Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800202

202

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO CRMV-SP

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de contratar
empregados pelo Concurso Público nº 1/2022, homologado no Diário Oficial da União de
23/9/2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Sede do
CRMV-SP no Setor de Administração de Pessoal, na Rua Vergueiro, 1753 - 5º andar -
Paraíso - São Paulo - SP, no horário das 9 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão conforme Edital.

Cargo: Assistente Administrativo - Cidade: São Paulo/SP - Nome: Anderson
Santos Xavier: 2º lugar, listagem cota PPP - CPF 474.xxx.xxx-58.

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0340015.00000014/2022-39. PARTES: Conselho Regional de
medicina Veterinária - CRMV/MA. inscrito no CNPJ nº 07.059.025/0001-00 (CO N T R AT A N T E )
e IFOOD BENEFÍCIOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.157.312/0001-62,
sediada na avenida dos autonomistas, 1.496 - BL B - 3º andar Parte Vila Yara - Osasco/SP
- CEP: 06020-010. DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2022. OBJETO DO
CONTRATO: Serviços de gestão de auxílio-alimentação, através de cartão eletrônico com
chip de segurança. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Será de 12 (doze) meses. VALOR TOTAL
ESTIMADO DO CONTRATO: 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6.2.2.1.1.01.01.07.001.001 (Auxilio e Vale Alimentação).
25/11/2022. Licindo Rodrigues Pereira, CRMV-MA 0486, Presidente do CRMV/MA .

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº080832.000177/2022-76. Contrato nº 003/2022. CONTRATADO: Pontum
Sistemas Inteligentes LTDA. CNPJ: 10.894.310/0001-50. Objeto: 30 licenças para software
de gerenciamento de frequência, incluindo treinamento do sistema, manutenção, suporte
e atualização via acesso remoto. Valor Anual total: R$ 1.524,00 (um mil quinhentos e vinte
e quatro reais). Amparo legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência 12 meses. Data de
assinatura: 16 de novembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000031/2020-05.Contrato nº 006/2019. CONTRATADO: DUOLIMP
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 00.455.868/0001-86. Objeto do 3º termo aditivo:
prorrogação por 12 (doze) meses do prazo de vigência do Contrato CRN-8 nº 006/2019,
que passa a vigorar de 07/11/2022 a 06/11/2023.
Altera-se, neste termo Aditivo a carga horária para 5 (cinco) vezes na semana, de 6 (seis)
horas por dia, prestadas entre 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, contabilizando 30
(trinta) horas semanais. Valor mensal: R$ 3.088,48 (três mil oitenta e oito reais e quarenta
e oito centavos). Amparo legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 09
de novembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EDITAL DE INTIMAÇÃO CROGO/SECET Nº 26/2022

REF. PROCESSO ÉTICO - CROGO 97/2019
DENUNCIANTE: JOÃO CARLOS DE CASTRO SILVA.
DENUNCIADO: [...]

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS, considerando que o
denunciante JOÃO CARLOS DE CASTRO SILVA não tem endereço residencial/comercial
conhecido por este Conselho tendo sido esgotados todos os meios de localizá-lo, portanto,
estando em local incerto e não sabido. É feita a presente INTIMAÇÃO do denunciante
acima citado, para Audiência de Conciliação Instrução prevista no artigo 11 § 1º do Código
de Processo Ético Odontológico c/c Art. 26 § 4º da Lei 9.784/99, a se realizar no dia 09 DE
DEZEMBRO DE 2022, ÀS 11:45 Horas, na sede do Conselho Regional de Odontologia de
Goiás, situado a Av. T-2 Nº 1381, St. Bueno, Goiânia - GO. Fica ciente, de que a referida
audiência será UNA (em uma única sessão) e que o comparecimento é OBRIGATÓRIO,
independente da presença de Representante Legal, deverá apresentar as testemunhas que
foram arroladas na denúncia, conforme art. 10 § 1°, do CPEO (RESOLUÇÃO CFO 59/2004).
Fica, ainda, ciente de que o NÃO comparecimento à Audiência de Conciliação e Instrução,
PODERÁ implicar no ARQUIVAMENTO DA DENÚNCIA, a critério da Comissão de Ética,
conforme o preceituado no art. 14, § 8º do Código de Processo Ético Odontológico.

Goiânia-GO, 16 de novembro de 2022.
RENERSON GOMES DOS SANTOS, CD

Presidente do CROGO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0094/2022 - CONTRATOS Nº 018 e 019/2022. PE 005/2022 - Objeto:

Contratação de empresa especializada, para execução de serviço de engenharia comum

para realizar Reformas nas Delegacias Regionais do CROMG em Montes Claros (ITEM 1) -

Contratada: PARAMAR ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 28.198.204/0001-06 - valor total R$

133.990,00 e Patos de Minas (ITEM 2) - Contratada: CONSTRUTORA UNIÃO E SERVIÇO S

LTDA. - CNPJ Nº 12.459.473/0001-30 - valor total R$ 143.900,00. Vigência 180 dias.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Processo de Compra nº 0117/2022 - PE nº 010/2022 - Objeto: Registro de Preços para a

eventual contratação de serviços de organização de eventos e serviços correlatos, a serem

realizados pelo CRO-MG, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, espaço

físico, hospedagem, organização, execução, acompanhamento, apoio logístico, transportes,

fornecimento de alimentação e bebida, infraestrutura, mobiliário, equipamentos,

ornamentação e a confecção e fornecimento de material de papelaria, sinalização e

impressos em geral, conforme Edital e seus Anexos.

Empresa vencedora: BARCELO EVENTOS EIRELI - CNPJ Nº 19.086.382/0001-46.

Valor total R$ 3.773.058,80. Resultado Homologado. ARP - Ata de Registro de Preços nº

002/2022 (GRUPO 1).

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2022.

RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo de Compra nº 0094/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada, para
execução de serviço de engenharia comum para realizar Reforma na Delegacia Regional do
CROMG em Três Corações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/12/2022 às 09 horas (horário de Brasília-DF)
no sítio: www.comprasnet.gov.br. Informa-se ainda, que o inteiro teor deste ato
convocatório, também se encontra à disposição dos interessados no site eletrônico deste
órgão: transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele
mencionado.

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2022.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Terceiro Termo aditivo ao contrato Nº 24/2019. Processo nº 074/2020. Pregão Eletrônico nº
21/2019. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Ono Tecnologia e Internet Eireli Me, CNPJ
23.131.342/0001-46. Objeto: renovar o prazo de vigência do contrato originário, nos termos
do art. 57, II da Lei 8666/93. Vigência: 16/11/2022 a 16/11/2023. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.026 Serviço de Vigilância Ostensiva/Monitorada - PJ. Nota de
empenho nº 1641/2022. Processo Financeiro nº 113/2022. Valor mensal: R$ 757,57. Valor
anual: R$ 9.090,81. Assinatura: 11/11/2022. Signatários: pelo Contratante, Odemilson
Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Onofre de Paiva, sócio-administrador.

Segundo Termo aditivo ao contrato nº 21/2020. Processo nº 62/2020. Pregão Eletrônico nº
14/2020. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A,
CNPJ 69.034.668/001-56. Objeto: i) adequação aos termos da Medida Provisória nº 1.108, de
25 de março de 2022, com a supressão da taxa negativa de administração; ii) renovação do
prazo de vigência do Contrato originário e, iii) promover o acréscimo contratual de 23,5% no
total de beneficiários, nos termos do art. 57, II e do art. 65, § 1º da Lei 8666/93,
respectivamente. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.01.07.001.001 - Auxílio-Alimentação.
Nota de empenho nº 1601/2022. Processo Financeiro nº 031/2022. Valor anual: R$
1.805.760,00. Vigência: 25/11/2022 a 27/11/2023. Assinatura: 07/11/2022. Signatários: pelo
Contratante, Odemilson Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Giovana Vieira
Alves, Gerente Nacional de Mercado Público.

Contratante: CRMV-SP. Contratada: CGMP - Centro de Gestão de Meios de Pagamentos,
CNPJ 04.088.208/0001-65. Objeto: renovação da permanência, por mais 12 meses, no Termo
de Adesão dos serviços do Sistema de Pagamento Automático de Pedágio, nos termos do
art. 57, II c/c art. 62, § 3º, inciso I da Lei 8666/93. Vigência: 28/10/2022 a 30/10/2023.
Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.079 - Taxa de Administração - PJ - nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.027 - Serviços de Estacionamento de Veículos - PJ - nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.097 - Pedágios - PJ. Valor anual estimado: R$ 57.395,52. Nota de
empenho nº 1638/2022 - 16392022 - 1640/2022. Processo Financeiro nº 127/2022. Amparo
legal: art. 62, § 3º, inciso I da lei 8666/93.

Processo nº 00.059/2022. Contratante: CRMV-SP. Contratado: Prosk8 Informática Ltda Epp,
CNPJ 05.135.831/0001-94. Objeto: Importação de dados do sistema de Folha de Pagamento
e do banco de dados do software Prosoft, da empresa Pista Tecnologia LTDA, nos termos do
art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93. Valor total: R$ 16.500,00. Data: 04/11/2022.

35º Termo aditivo ao Contrato nº 22/2021. Processo nº 115/2019. Concorrência nº 01/2020.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Esteto Engenharia e Comércio LT, CNPJ 52.220.894/0001-
29. Objeto: prorrogação do prazo de vigência Contrato de prestação do serviço de Reforma
da Sede do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo - CRMV-SP,
pelo prazo necessário à conclusão da execução do objeto, nos termos do § 1º do art. 57 da
Lei nº 8.666, de 1993, observadas as hipóteses previstas nos incisos I, II e IV. Vigência:
16/11/2022 a 16/01/2023. Assinatura: 10/11/2022. Signatários: pelo Contratante, Odemilson
Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Frederico Carlos Krejici.

Contrato CRMV-SP nº 59/2022. Contratante: CRMV-SP. Contratado: Nilson Roberti Benites,
CPF 040.848.208-73. Objeto: palestra on-line intitulada "Os medicamentos homeopáticos nos
processos patológicos do indivíduo". Fundamento legal: Lei 5.517/68; Lei nº 8666/93;
Resoluções CFMV 591/92; CRMV-SP n° 2253/2013. Valor total: R$ 1.650,00. Signatários: pelo
Contratante, Odemilson Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Nilson Roberti
Benites. Data de assinatura: 08/11/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-28T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial